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RG.0012.12.2021.KR 

 

 

PROTOKÓŁ nr 12/2021 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej,  

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 29 stycznia 2021 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13
00

 otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Eugeniusz Lis. Na podstawie listy 

obecności (zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy5 Radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W osiedzeniu wzięła również udział Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Dorota 

Perlińska. 

 

Ad 2. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok. 

4. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2020 roku. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad.  

 

Ad 3. Przewodniczący Eugeniusz Lis przedstawił następującą propozycję planu pracy Komisji 

Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego na 2021 rok: 

 

1. Analiza informacji i składanie wniosków na temat realizowanych inwestycji na terenie Gminy 

Krośnice w 2021 r. (naprawa dróg gminnych, oświetlenie, melioracja, wodociągi, świetlice 

wiejskie oraz utylizacji i usuwania azbestu itp.). 

2. Analiza projektu budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok. 

3. Rozpatrywanie spraw bieżących dotyczących infrastruktury, ochrony środowiska i rolnictwa 

na terenie gminy. 

4. Współpraca z instytucjami związanymi z rolnictwem w sprawach pomocy rolnikom. 

5. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Miliczu w sprawach porządku publicznego. 

6. Współpraca z Komendą Powiatową PSP w Miliczu i OSP. 

7. Analizowanie i opiniowanie uchwał będących przedmiotem obrad sesji. 

8. Włączenie się do spornych spraw związanych z odszkodowaniami za szkody łowieckie 

wyrządzone przez zwierzynę na terenie Gminy Krośnice. 

9. Powołanie doraźnej komisji w razie wystąpienia klęski żywiołowej (np. susza, powódź, itp.). 

10. Objazd dróg gminnych przeznaczonych do remontu w 2021 r. przed i po remoncie. 

11. Sprawy bieżące. 

 

 

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony plan pracy (zał. nr 3).  

 

Ad 4. Przewodniczący poinformował, że w 2020 roku Komisja odbyła 6 posiedzeń, na których: 

- opracowano plan pracy na 2020 rok i zapoznano się ze sprawozdaniem z pracy za rok 2019 

(29.01.2020), 
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- przeprowadzono dwukrotną wizję lokalną dot. skargi na ścieki wypływające z oczyszczalni 

komunalnej w Krośnicach (08.05.2020 i 18.05.2020), 

- analizowano i zaopiniowano wniosek dot. utworzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt chronionych i 

dzikich w Łazach Małych (23.06.2020), 

- dokonano przeglądu dróg gminnych pod kątem stanu nawierzchni jezdni, stanu poboczy 

i odwodnienia, stanu chodników oraz zapoznano się z położeniem działek, których właściciele 

wnioskowali o dokonanie zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego – 

posiedzenia wyjazdowe (30.06.2020 i 15.09.2020). 

Komisja Rolnictwa uczestniczyła także we wspólnych posiedzeniach Komisji Rady, na których 

opiniowano projekty uchwał, rozpatrywano raport o gminie, opiniowano projekt budżetu na 2021 rok. 

Ponadto Przewodniczący Komisji uczestniczył w różnego rodzaju spotkaniach organizowanych przez 

instytucje zajmujące się sprawami rolnictwa. 

Sprawozdanie z działalności Komisji w 2020 roku stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5. Radni zapoznali się z pismem Pana Leszka Banaszka dot. podjęcia przez Radę Gminy uchwały 

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego działki nr 79 obr. Dąbrowa z powodu  odmowy utworzenia 

użytków ekologicznych oraz braku dojazdu do działki drogą gminną (dz. nr 185) wskutek wieloletnich 

zaniedbań ze strony gminy oraz zniszczeń dokonanych podczas modernizacji linii kolejowej (zał. nr 

5). Radna Dorota Godyla stwierdziła, że wniosek o zwolnienie z podatku zasługuje na poparcie, gdyż 

mieszkaniec kolejny raz wnosi pismo w tej samej sprawie.  Podczas dyskusji ustalono, że w celu 

zweryfikowania zawartych w piśmie zarzutów Komisja odbędzie wizję lokalną w terenie celem 

wypracowania stanowiska, które następnie zostanie przedstawione Radzie Gminy. Radny Marian 

Biesiadecki poinformował o zmianie przebiegu drogi gminnej w Starej Hucie w związku z ponownym 

wytyczeniem granic przyległych do niej działek, co będzie skutkowało usunięciem zakrzaczeń w celu 

zapewnienia przejezdności drogi. Radni rozmawiali również o trwającym remoncie drogi w 

Grabownicy. Kierownik Dorota Perlińska wyjaśniła w jakich przypadkach Wójt może umorzyć 

podatnikowi zaległości podatkowe oraz poinformowała, że drogami gminnymi zajmuje się insp. 

Andrzej Szmigiel.  

 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Eugeniusz Lis o godz. 13
28 

 zakończył 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego w trybie stacjonarnym, następnie Komisja udała się na wizję lokalną do Dąbrowy. 

 

 

 
Protokolant          Przewodniczący  

          /-/ Olga Skomra     Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, 

      Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

            /-/ Eugeniusz Lis 

 


